
 

 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭР ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

09.02.2018                 № 5 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменения в постановление мэра города от 11.10.2017 № 45 «Об 

Общественном совете муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области и на основании протокола 

заседания Общественного совета муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области от 19.10.2017 № 1 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэра города от 11.10.2017 № 45 «Об 

Общественном совете муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области» следующее изменение: 

1.1. Состав Общественного совета муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области, утвержденный 

постановлением мэра город от 11.10.2017 № 45, изложить в следующей 

редакции: 

 

«Состав 

Общественного совета муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 

 

Гуревич 

Валерий Соломонович 

 

- председатель общественной организации 

Еврейской автономной области «Федерация 

еврейских организаций», председатель Совета 

(по согласованию)  

 

Колупаев 

Роман Александрович 

 

- заместитель председателя региональной 

молодежной общественной организации 

«Биробиджан молодой» в Еврейской 

автономной области, заместитель председателя 

consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E7FA12E8FC0BF72D05B497D388193A2BA7BE8E0CBD07AF09DF9BFE39B08DF8E102E34fEH


2 

Совета (по согласованию)  

 
 

Мурье 

Наталья Яковлевна 

- председатель общественной организации 

«Союз журналистов Еврейской автономной 

области» - областное отделение общероссийской 

общественной организации «Союз журналистов 

России», заместитель председателя Совета (по 

согласованию)  

 

Абраменко 

Елена Владимировна 

- ведущий специалист-эксперт отдела 

общественных связей управления по внутренней 

политике мэрии города, секретарь Совета 

 

Члены Совета: 

 

 

Аринин 

Евгений Витальевич 

 

- депутат городской Думы муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области (по согласованию)  

 

Артеменко  

Михаил Анатольевич 

 

- член регионального Еврейской автономной 

области отделения Всероссийской 

общественной организации ветеранов «Боевое 

братство»  

(по согласованию)  

 

Болтов 

Антон Владимирович 

 

- руководитель местного отделения   

Всероссийской общественной организации 

«Молодая Гвардия Единой России» в Еврейской 

автономной области (по согласованию)  

 

Вепринский 

Ефим Борисович 

 

- член регионального штаба Общероссийского 

народного фронта в Еврейской автономной 

области, председатель общественной 

организации «Общество фотографического 

искусства Еврейской автономной области»  

(по согласованию)  

 

Гершкович 

Валерий Абрамович  

 

- председатель общественного учреждения «Дом 

ветеранов» города Биробиджана (по 

согласованию)  

 

Гимадинов 

Павел Халильевич 

 

 

- атаман городского казачьего общества 

«Станица Тихонькая» (по согласованию)  



3 

Докаш  

Галина Михайловна 

 

- президент ассоциации товариществ 

собственников жилья Еврейской автономной 

области (по согласованию)  

Игнатьев 

Виктор Дмитриевич 

 

- заслуженный работник культуры Российской 

Федерации, ветеран труда (по согласованию)  

Иерей Андрей  

(Бузук) 

- священник Биробиджанской Епархии Русской 

Православной Церкви (по согласованию)  

 

Касиров  

Абдугафор Махмадшоевич 

- председатель местной мусульманской 

религиозной организации Махалля «Ахли 

Тарикат» № 2167 г. Биробиджан Еврейской 

автономной области Духовного управления 

мусульман Дальнего Востока в составе 

Центрального духовного управления мусульман 

России (по согласованию)  

 

Кудрявцева 

Ольга Николаевна 

 

- председатель уличного комитета улицы 

Санаторной Совета микрорайона «Стяжкина»                

(по согласованию)  

 

Ливант 

Наум Беньаминович 

 

- председатель общественной организации 

«Еврейская национально-культурная автономия 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» (по согласованию)  

 

Лысюк 

Николай Юрьевич 

 

- индивидуальный предприниматель  

(по согласованию)  

Сергеева  

Альбина Михайловна 

- руководитель общинных программ местной 

религиозной организации ортодоксального 

иудаизма «Биробиджанская еврейская 

религиозная община «Фрейд»   

(по согласованию)  

 

Сластухина 

Татьяна Васильевна 

 

- председатель территориального общественного 

самоуправления «Совет микрорайона 

«Осенний» (по согласованию)  

 

Усачева 

Валентина Ивановна 

 

- председатель территориального общественного 

самоуправления «Совет микрорайона 

«Икуринский» (по согласованию)». 

 

 



4 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после 

дня его официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города             Е.В. Коростелев 


